

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
事業活動計算書

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,192,091,869	1,223,583,313	-31,491,444
	経常経費寄附金収益	390,000	100,000	290,000
	その他の収益	0	1,350,936	-1,350,936
	サービス活動収益計（1）	1,192,481,869	1,225,034,249	-32,552,380
	費用			
	人件費	920,093,824	914,041,303	6,052,521
	事業費	133,480,749	141,337,134	-7,856,385
	事務費	81,975,215	79,972,977	2,002,238
	減価償却費	92,401,115	92,492,538	-91,423
国庫補助金等特別積立金取崩額	-40,416,969	-40,442,002	25,033	
サービス活動費用計（2）	1,187,533,934	1,187,401,950	131,984	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	4,947,935	37,632,299	-32,684,364	
サービス活動外増減	収益			
	受取利息配当金収益	53,779	81,796	-28,017
	その他のサービス活動外収益	10,590,045	6,192,848	4,397,197
	サービス活動外収益計（4）	10,643,824	6,274,644	4,369,180
	費用			
	支払利息	3,510,179	3,856,776	-346,597
その他のサービス活動外費用	2,218,427	2,332,641	-114,214	
サービス活動外費用計（5）	5,728,606	6,189,417	-460,811	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	4,915,218	85,227	4,829,991	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	9,863,153	37,717,526	-27,854,373	
別増減の部	収益			
	固定資産売却益	0	209,998	-209,998
	特別収益計（8）	0	209,998	-209,998
	費用			
	固定資産売却損・処分損	122,357	569,133	-446,776
特別費用計（9）	122,357	569,133	-446,776	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-122,357	-359,135	236,778	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	9,740,796	37,358,391	-27,617,595	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	863,062,869	803,095,200	59,967,669
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	872,803,665	840,453,591	32,350,074
	基本金取崩額（14）	0		0
	その他の積立金取崩額（15）	14,255,574	40,700,917	-26,445,343
	その他の積立金積立額（16）	14,745,067	18,091,639	-3,346,572
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	872,314,172	863,062,869	9,251,303	